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Förfrågan från SKR om att delta i referensgrupp Strategi för 
äldreomsorg  
 

Bakgrund 
Strategi för äldreomsorg är ett projekt initierat av sektionen för Socialtjänst inom avdelningen 
för Vård och Omsorg på Sveriges kommuner och regioner (SKR). Strategin syftar till att förbättra 
förutsättningarna för att kunna möta behoven av äldreomsorg med hög kvalitet i hela landet 
inom ramen för de förutsättningar som finns avseende ekonomiska och personella resurser. 
Bakgrunden till strategin är de framtida utmaningar som äldreomsorgen står inför. 
Målsättningen är att strategin ska utgöra ett konkret stöd för kommunerna i hur framtidens 
äldreomsorg ska kunna möta behoven. Strategin ska även utgöra underlag för 
intressebevakning gentemot staten.  

Strategin ska omfatta kommunalt beslutade insatser inom äldreomsorg. Det kan inkludera såväl 
biståndsbedömda insatser som bredare förebyggande insatser som initieras, finansieras eller 
utförs i samarbete mellan kommuner eller regioner och andra aktörer. 

En styrgrupp för projektet tillsattes under våren 2020. Styrgruppens roll är att besluta om 
projektdirektiv och projektplan samt att vara vägledande under arbetets gång fram till beslut i 
styrelsen. Till arbetet knyts en referensgrupp med lokalt förankrade verksamhetsföreträdare. 

Utredningsarbetet ska utmynna i ett förslag som presenteras i juni 2021. 
 

Aktuellt 
Inbjudan om att medverka i referensgruppen har tidigare skickats ut via socialchefsnätverket, 
finns löpande på Projekt Place och har också kommunicerats inom ramen för de digitala 
dialogseminarierna kopplade till Utredningen Nationell samordnare för kompetensförsörjning 
inom vård och omsorg om äldre (S 2019:04). I dagsläget finns ingen representant från Dalarnas 
län i referensgruppen, vilket har efterfrågats och vore önskvärt.  

Till referensgruppen söks personer med bred erfarenhet av äldreomsorg och som har både 
insikter om hur verksamheterna fungerar idag och om vilka förbättringsmöjligheter som finns. 
Från utredningens sida välkomnar man personer utifrån olika perspektiv på området. I 
dagsläget består gruppen av företrädesvis socialchefer, kommunstrateger med inriktning mot 
äldreomsorgsfrågor samt någon med fokus på utbildningsfrågorna. Ett första dialogmöte med 
referensgruppen har genomförts och kommande möten planeras ske digitalt ungefär var tredje 
vecka (1,5 timme per tillfälle) under hösten. Nästa möte är planerat till den 1/10. Deltagande 
vid samtliga möten är inget krav, reflektioner och återkoppling på i förväg utskickade 
diskussionsfrågor kan även lämnas via e-post eller per telefon. De olika mötestillfällena utgår 
ifrån olika fokusområden.  
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Ovanstående sammanställt av Henrietta Forsman, utvecklingsledare vid avd Hälsa och Välfärd, 
Region Dalarna, baserat på underlag från utredare Emma Henriksson.   

 

 

 

 

  


